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Vänner,
 
det är återigen krig i Europa och framtiden tycks osäker. Det som sker, i vår omedelbara 
närhet, är avskyvärt. Den ryska aggressionen understryker vikten av allt det vi står för – 
frihet, demokrati och människovärde. Liberaler och Liberalerna behövs!

Den senaste tidens politiska händelser på olika områden visar tydligt på behovet av ett 
parti som utan taktiska överväganden både kan och vågar läsa sin samtid. Det är ingen 
slump att det är vårt parti som under lång tid pekat på behovet att höjda försvarsanslag, på 
NATO-medlemskap och på behovet av kärnkraft och inhemsk energiproduktion.
 
För oss Liberaler har friheten varit vår ledstjärna från allra första början. Det har handlat 
om den kvinnliga rösträtten, LSS, friskolorna, rätten att älska vem man vill, EU-medlem-
skapet och nu senast – försvarspolitiken och energin. Detta ska vi tydliggöra för alla i den 
valrörelse som nu närmar sig.
 
Vi har ännu inte lämnat pandemin helt bakom oss. Allt fler Liberaler syns i samtal på 
gator, torg, sociala medier och vid medborgares dörrar. För att vi ska nå fram till tillräck-
ligt många väljare är varje sådant samtal avgörande – de samtal som just du genomför är 
oerhört viktiga.
 
Under pandemin har våra möjligheter att träffas varit begränsade. Vi träffades i början av 
februari, fysiskt för de som önskade, vid ett mycket bra och givande möte. Detta årsmöte 
hålls i digital form. Istället ses vi ”på riktigt” på Skånemötet i Helsingborg den 13–14 maj. 
Äntligen! Det har gått mer än två år sedan vi tvingades ställa in Skånemötet och gå in i en 
lång period av social distansering och digitalt umgänge. Därför tror jag att alla vill ses och 
dela energi, inspiration och idéer inför den stundande valrörelsen. Den börjar nu!
 
Men först – årsmöte.
 
Väl mött!

Torkild Strandberg 
ordförande
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Ä6. Fastställande av förhandlingsordning

DIGITALT ÅRSMÖTE FÖR SKÅNEFÖRBUNDET 2022
Förhandlingsordningen är de regler som skall gälla för debatter, val, med mera för för-
bundsmötet. Mötespresidiet kan föreslå ytterligare regler under mötets gång. 

Samtliga personer närvarande vid förhandlingarna måste registreras, vilket är tidskrävande. 
• Koppla upp i god tid via en enhet med kamera, och gärna headset, för att registrera 

dig. 
• Varje ombud måste koppla upp med en unik enhet. 
• Skriv ditt för- och efternamn korrekt i samband med inloggning. 
• Vi kommer vid registreringen att skilja på ombud (med rösträtt) och åhörare (med-

lemmar utan rösträtt).
• Loggar du ur mötet behöver registreringsprocessen göras om, lämna därför mötet 

öppet när du har blivit registrerad. 
• När mötet har startat loggar ombud också in i medlemssystemet och går till mötet, för 

att kunna delta i voteringar. Detta kan ske på en separat webbsida (medlem.liberaler-
na.se) eller via medlemsappen i smartphone (rekommenderas). 

All kommunikation från mötesdeltagare till mötespresidiet sker genom möteschatten. 
Meddelandet ska skickas till alla mötesdeltagare.

Vill du begära ordet, replik, framställa ett yrkande, ställa en ordnings- 
fråga, få till protokollet att du ej deltar i ett beslut, reservera dig eller 
lämna ett särskilt yttrande skriver du detta tydligt i möteschatten. 

När det är din tur att tala kommer din mikrofon att aktiveras och övriga mötesdeltagare 
kan höra dig. För mer information läs under respektive rubrik.

Under förhandlingarna är möteschatten reserverad för kommunikation till mötespresidiet. 
I avvaktan på att mötet startar är chatten öppen för dialog mötesdeltagare emellan.

Förhandlingarna
Förhandlingarna leds av mötesordförande och vice mötesordförande, biträdda av sekrete-
rare. Dessa utgör mötespresidium.

Deltagande-, yttrande-, yrkanderätt och rösträtt
För deltagande och rösträtt på förbundsårsmötet gäller stadgarna §5. ”Rösträtt vid för-
bundsmöte tillkommer ombud eller för ombud tjänstgörande ersättare. Rösträtt med stöd 
av fullmakt godtas ej. Medlemmar …  har rätt att delta i förbundsmötets överläggningar 
och där framställa förslag.”

Debatter
För inlägg måste ordet begäras skriftligt i möteschatten, genom att skriva “Ordet”. Ordet 
kan begäras i alla frågor som behandlas under ett förbundsårsmöte så snart mötet har in-
letts. För ärende 16. Motioner lämnas ordet först till motionären för dennes 1a anförande, 
därefter till styrelsen för motsvarande innan ordet lämnas fritt.

Replik
Replik och kontrareplik skall begäras före nästa inlägg genom att skriva “Replik” eller 
“Kontrareplik” i möteschatten. Ingen rätt till replik föreligger, mötesordförande kan med-
ge replik åt den som blivit apostroferad i inlägget. 

Tidsbegränsningar
Inlägg får inte överskrida två minuter i första anförandet för ett visst ärende, en minut i 
andra anförandet. Om replik medges får repliken inte överskrida en minut.
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Yrkanden
Yrkanden skall göras skriftligt i möteschatten genom att skriva ”Jag yrkar att …”. Vid 
långa yrkanden skriv “Jag yrkar via mail” i chatten och maila till skane@liberalerna.se. Den 
som vill yrka bifall till annat yrkande måste göra det skriftligt i möteschatten genom att 
skriva ”Jag yrkar bifall till ...”. Mötespresidiet kan vägra ställa proposition på yrkande som 
är otydliga eller ej behandlar ärendet. 

Ordningsfråga
Ordningsfråga begärs genom att i möteschatten skriva ”Ordningsfråga”. 

Beslut
Rösträtt har ombud som är inregistrerade senast när mötet behandlar dagordningens 
punkt ”Fastställande av röstlängden”. Ombuden loggar då in i medlemsappen och går till 
mötet, som är tillgängligt för alla med rösträtt.

Föreligger endast ett förslag till beslut kommer det beslutet att klubbas. Vid flera förslag 
sker votering via omröstning i Medlemssystemet. 

Ombud som ej vill delta i beslut röstar på förslaget “Avstår.”

Resultat från votering meddelas valda rösträknare, för att sedan kungöras av presidiet.

Vid lika röstetal gäller den mening mötesordföranden biträder, utom vid val.

Val
Valberedningen presenterar förslaget/kandidaterna. Samtliga val avgörs med enkel röstö-
vervikt. Finns det fler än två kandidater och ingen av dessa uppnår enkel röstövervikt skall 
de två kandidater som fått flest antal röster ställas emot varandra i en andra omröstning. 
Vid personval skall sluten omröstning tillämpas då så begäres. Vid lika röstetal i valärenden 
avgör lotten.

Reservation och särskilt yttrande
Röstberättigade kan reservera sig mot förbundsårsmötets beslut i de ärenden där mer än 
ett yrkande förelegat. Reservation anmäls skriftligen i möteschatten, genom att skriva ”Re-
servation ärende XX”. Reservation måste inlämnas skriftligt i möteschatten före förbunds-
årsmötets avslutande. Närvarande medlem har rätt att få sin mening antecknad i proto-
kollet i särskilt yttrande. Det särskilda yttrandet måste lämnas in skriftligt i möteschatten 
före mötets avslutande. Vid långa yttranden skriv “Särskilt yttrande via mail” i chatten och 
maila till skane@liberalerna.se före mötets avslutande.

Ä7. Förbundsstyrelsens verksamhetsberättelse 2020

STYRELSEN
Styrelsen för Liberalerna i Skåne har under verksamhetsåret 2021 bestått av:

Ordförande: Strandberg, Torkild – Landskrona
1:e vice ordförande: Eklund, Louise – Malmö
2:e vice ordförande: Rosenkvist, Inger Tolsved – Lund

Ledamöter av förbundsstyrelsen
Ekelund, Torbjörn – Svalöv
Lind, Per-Olof – Ystad
Mårtensen, Camilla – Kävlinge
Nilsson, Karl Philip  – Landskrona
Pilemalm, Sandra – Lomma 
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Ramel-Andersson, Charlotte – Sjöbo
Schmidt, Olle – Malmö
Silfverstolpe, Henrik – Trelleborg
Sörliden, Christer – Helsingborg
Tejera, Daniél – Kristianstad

Ersättare till förbundsstyrelsen
Kursar, Roko – Malmö
Enochsson, Agneta Olsson – Hässleholm
Daag, Kristoffer – Burlöv
Stjernquist, Louise – Höganäs
Lundberg, Mats – Båstad
Halldén, Cecilia – Eslöv, lämnat under året

Adjungerade till förbundsstyrelsen
Riksdagsledamöter samt regionråd.
Representanter från Liberala ungdomsförbundet Skåne, Liberala Studenter Skåne samt 
Liberala Kvinnor Skåne.
Jörgen Ekman, Höör, del av året
Revisorerna samt valberedningens ordförande har getts möjlighet att närvara vid för-
bundsstyrelsens möte, vilket de gjort i den mån de själva ansett nödvändigt för att kunna 
fullgöra sina uppdrag.

Styrelsen har sammanträtt vid 11 tillfällen under 2021. 

Arbetsutskottet
Arbetsutskottet har under verksamhetsåret bestått av:
Ordförande: Mårtensen, Camilla – Kävlinge 
Kassör: Nilsson, Karl Philip  – Landskrona
Ekelund, Torbjörn – Svalöv
Silfverstolpe, Henrik – Trelleborg
Tejera, Daniél – Kristianstad

Arbetsutskottet har sammanträtt vid 9 tillfällen under 2021.

Kanslichef Gisela Nilsson har fungerat som sekreterare vid både arbetsutskottets och 
styrelsens sammanträden.

Presidiet
Skåneförbundets presidium utgörs av ordförande Torkild Strandberg samt vice ordföran-
de Louise Eklund och Inger Tolsved Rosenkvist. Presidiet träffas regelbundet, ofta med 
AU-ordförande och personal närvarande.

Revisionen
Revisorerna Karl Branzén, Malmö och Urban Fasth, Ystad, har löpande fått information 
om verksamheten genom skriftlig dokumentation i form av protokoll och liknande, samt 
getts möjlighet att närvara vid styrelsens möten.

Revisorerna har haft ett fysiskt avstämningstillfälle med kassör Karl Philip Nilsson, arbets-
utskottsordförande Camilla Mårtensen, kanslichef Gisela Nilsson samt Rune Andersson 
för att både revidera verksamhet och räkenskaper.

Valberedning, tillika nomineringskommitté
Valberedningen har 2021 bestått av
Caj Åke Andersson, Södra (ordf). Lämnat under året 
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Cristina Glad, Malmö (ordf efter Caj-Åke, tidigare vice ordf)
Marie Wahlgren, Södra (fyllnadsval, vice ordf efter Cristina Glad)
Irene Dahl, Norra & Östra
Magnus Grill, Västra
Magnus Hulthe Andersson, Malmö
Stina Hyltmark, Västra
Karin Olsson-Lindström, Södra. Lämnat under året
Holger Radner, Södra
Magnus Åkesson, Norra & Östra

Valberedningen har sammanträtt 13 gånger under 2021.

Valledning
Under verksamhetsåret har en valledning formerats. 

Dessa är 
Strandberg, Torkild (sammankallande/valledare) 
Ekelund, Torbjörn
Eklund, Louise
Högberg, Michael
Lind, P-O
Mårtensen, Camilla 
Rosenkvist, Inger Tolsved
Rydberg, Linn (LUF)
Schmidt, Olle
Tejera, Daniél
Thorsell, Henrik

Valledningen har haft två dialogmöten med fokus på politikens innehåll dit man i maj bjöd 
de med tyngre uppdrag i riksdag, region och kommun. Vid det andra mötet i december 
bjöds dessutom de som står på valbar plats på motsvarande listor in.

I september hade valledningen ett uppstartsmöte med fokus på hur denna politik ska kom-
municeras, ett möte som har följts av ytterligare tre träffar under verksamhetsåret.

Verksamhetsåret 2021
Verksamhetsberättelsen tar upp organisationens verksamhet under verksamhetsåret. 
Mycket av det arbete som gjorts har skett löpande och spänner över hela verksamhetsåret. 

Politik och organisation

Medlemmar
I slutet av 2020 bestod länsförbundet Skåne av totalt 1 635 medlemmar, fördelade på de 
33 kommunerna – antalet hade i slutet av 2021 ökat till 1 712 medlemmar. 

Vägvalet ledde till fluktuationer i medlemskåren under våren. Skåne var ett förbund med 
ett relativt stort tillskott. Vi ser i tillströmningen av nya medlemmar under starten av 2022 
att intresset för Liberalerna fortsätter att vara stort.

Länsförbundet har under året tagit fram en film som mailas till nya medlemmar för att väl-
komna dem till Liberalerna Skåne. Hälsningarna är ett komplement till det mer personliga 
mottagande föreningarna gör.
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Möten och träffar
Årsmöte 2021
Vid föregående årsmöte, som hölls digitalt via Zoom med hänsyn till rådande pandemilä-
ge, togs beslutet att Skåne skulle ställa sig bakom partistyrelsens förslag “Ny start för Sve-
rige”. Beslutet i Skåne föregicks av en medlemsomröstning med stort deltagande, över 56 
procent av Skånes medlemmar gjorde sin stämma hörd. Resultatet visade att 63,1 procent 
av Skåneliberalerna var för partistyrelsens förslag. En klar majoritet av årmötesombuden 
ställde sig bakom förslaget, och ett enhälligt årsmöte uppmanade ombuden till att följa års-
mötets beslut i samband med partirådet. Mötet leddes av Cristina Glad, som med övriga 
mötespresidiet var fysiskt i Landskrona för att guida Skåneliberalerna genom dagordning-
en. Inte mindre än åtta motioner hade inkommit till årsmötet.

Partiråd
Riksorganisationen kallade till ett digitalt Partiråd i mars för att avgöra frågan om en “Ny 
start för Sverige”. Skåneförbundet tillhandahöll en hub, en fysisk mötesplats, för de av 
Skånes nio ombud och tre skånska partistyrelseledamöter som så önskade. Efter en hel 
dags diskussion beslöt Partirådet att ställa sig bakom partistyrelsens förslag.

Riksmöte
I maj anordnade riksorganisationen ett digitalt Riksmöte med stort fokus på hur vi vinner 
väljarnas förtroende, men också på liberala lösningar på svåra samhällsproblem. Nyamko 
Sabuni höll givetvis tal, men värt att notera för skåningar var dagens avslutaning då parti-
sekreterare Juno Blom samtalade med ‘Strandberg och Sandberg’ för att övriga partilandet 
“ska lära sig av framgångsmaskinerna”.

Minilandsmöte och Skåneråd
Inför Landsmötet höll Skåneförbundet sedvanligt Minilandsmöte och Skåneråd den 30 ok-
tober i Hyllie i Malmö. Nästan 100 förtroendevalda och medlemmar diskuterade under da-
gen olika politikområden, under ledning av våra valda landsmötesombud. Partiskereterare 
Juno Blom närvarade för att närmare redogöra för partistyrelsens förslag till Landsmötet.

Skånerådet leddes av Sara Wettergren och tre motioner till Landsmötet lyftes från Mini-
landsmötets diskussioner tidigare under dagen. Skånerådet var i samtliga fall eniga, och 
ställde sig bakom partistyrelsens förslag till beslut i två av fallen, men ville se att motionen 
om “En ny fast förbindelse över Öresund” skulle bifallas. Mötet beslutade också anta ett 
uttalande om förslag som kan hålla elpiserna nere i väntan på att regeringen lyckas skapa 
en robust elförsörjning. 

Landsmöte 2021
Liberalernas Landsmöte avhölls denna gång i Linköping den 19-21 november 2021. Skåne 
hade 24 ombud på plats. Även kanslichef Gisela Nilsson och Christoffer Karlsson deltog 
under mötet, som till stora delar sändes live då restriktionerna inte medgav öppna dörrar 
för alla medlemmar som brukligt är.

Som vanligt föregicks mötet av ett intensivt arbete på Skåneförbundet, då ombuden träf-
fades digitalt ett flertal gånger för att diskutera politik och strategi, såväl innan som efter 
Minilandsmötet. 

De skånska ombuden fick under mötet igenom flera av sina hjärtefrågor och helgen bör 
ses som en framgång för Skåne i det liberala landskapet. Avgående vice ordförande i parti-
styrelsen Christer Nylander avtackades och höll ett tal som inte lämnade något öga torrt på 
Skånebänken. Mats Persson och Louise Eklund valdes om som partistyrelseledamöter, och 
Olle Schmidt valdes på nytt in i styrelsen.
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Nomineringsmöte och processen dit
I enlighet med Liberalernas stadgar hålls i Skåne en rådgivande medlemsomröstning inför 
att listorna till de allmänna valen ska sättas. Nomineringskommittén började sitt arbete 
redan innan årsskiftet, och i april öppnade möjligheten för medlemmar att ställa upp som 
kandidat i omröstningen och nominera andra att göra detsamma. 

I september ägde själva omröstningen rum, och inför detta bjöds kandidater in att delta 
vid fem olika digitala mingel för att få en möjlighet att presentera sig själv och vilka frågor 
som är närmast hjärtat. Medlemmar som deltog gavs möjlighet att ställa frågor, och de 
presentationer som kandidaterna gjorde publicerades så att fler kunde ta del av dem i 
efterhand. 

Den 17 oktober var det återigen dags för skånska ombud att ta sig till Hyllie för att besluta 
om listorna till riksdag och region.

Kick-off valåret 2022
Den 6 februari bjöd Skåneförbundet in till ett hybridmöte med fokus valrörelse. Över 50 
personer hade anmält sitt intresse av att delta fysiskt på Malmö Live. Trots hög smittsprid-
ning i samhället gjorde tekniken det möjligt att ha gäster från Storbritanniens LibDem, 
Danmarks Venstre tillsammans med Liberaler från Bergslagen. På plats höll partisekrete-
rare Juno Blom tillsammans med flera skånska Liberaler i olika punkter under en mycket 
uppskattad dag. Såklart filmades allt och sprids i efterhand.

Ordförandemöten
Föreningarnas ordföranden bjuds regelbundet in till digitala dialog- och informationsträf-
far, normalt varannan vecka. Träffarna är vid sidan av de informationsmail föreningens 
ordförande får, förbundets viktigaste kanal för att sprida information till föreningarna. 
Ytterligare kanaler är att ordförandepärmen uppdateras för att fortsätta vara relevant och 
ett levande hjälpmedel för föreningsordföranden. En intern hemsida har även skapats för 
ordföranden och andra aktiva personer under året.

Under senvåren genomförde presidiet fysiska dialogträffar som på grund av smittsprid-
ningen fick delas upp i fyra mindre möten. Fokus var valrörelse, något som upprepades 
i inledningen av 2022 då Skåneförbundets valledare gav sig ut på vägarna för att träffa 
ordförande och valledare i föreningarna. 

Till detta erbjuder kansliet i mån av tid stöd för föreningar i diverse frågor.

Nyckelgruppsmöten
I början av 2021 tog presidiet initiativ till Nyckelgruppen dit riksdagsledamöter, regionråd 
samt kommunala företrädare för de fem största föreningarna bjudits in i akt och mening 
att samordna de tre nivåerna. Träffarna har varit halvtimmeslånga digitala möten en mor-
gon i veckan. Träffarna kommer att fortgå under 2022 utökade med de kandidater som 
står högst placerade på motsvarande listor.

Nätverksträffar för politiska sekreterare
Länsförbundet driver ett nätverk för politiska sekreterare anställda av Liberalerna i regio-
nen eller en kommun i Skåne. Nätverket har digitala avstämningsträffar en gång i veckan 
för att hitta möjligheter till samverkan med fokus på kunskapsöverföring samt att sam-
ordna kampanjer och utspel. Till detta har förbundet bjudit in till fysiska träffar vid några 
tillfällen under året.

Besök
Skåne har trots rådande pandemi fått besök från partiledningen under verksamhetsåret. 
Partiledare Nyamko Sabuni har varit i Skåne ett flertal gånger och i maj anordnade Skå-
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neförbundet en digital medlemsträff för att alla medlemmar skulle få möjlighet att träffa 
henne. Efter sommaren gavs Skånes medlemmar chansen att träffa henne fysiskt i Lands-
krona där hon och Mauricio Rojas talade om bland annat Förortslyftet. Partisekreterare 
Juno Blom är en frekvent och uppskattad gäst, bland annat vid våra möten. 

Utbildning, utveckling och information
Liberalerna lyssnar
I starten av 2021 sammanställdes de uppgifter som kommit in i samband med projektet 
Liberalerna lyssnar och delgavs föreningarna. Under våren fick föreningarna uppmuntran 
och stöd i att själv arbeta vidare med materialet för att på så sätt hitta politikområden att 
arbeta vidare med.

Lokal valplanering
Under senvåren togs ett stöd fram i Google Classroom för att underlätta för föreningarna 
att göra sin egen valplan och en digital utbildning anordnades, som även gick att ta del av 
i efterhand. I upplägget finns länkar till och information om allt kommunföreningarna be-
höver för att göra en väl underbyggd planering inför valrörelsen. Här finns även förklaran-
de videor till hur man arbetar med valkartor, valimulatorn etc. Google Classroom-kursen 
har sedan kompletterats med en förenklad version i form av en mall för lokal valplan samt 
ett underlag som kan fungera som stöd i det arbetet.

Nyfiken liberal
Under våren hölls de två sista omgångarna av Nyfiken liberal, Skåneförbundets utbild-
ningssatsning riktad mot såväl nya som äldre medlemmar. Denna utgår från riksorgani-
sationens och Studieförbundet Vuxenskolans utbildningspaket “Liberal start”, men har 
breddats något eftersom den senare endast vänder sig till nya medlemmar. De två inledan-
de träffarna genomfördes under hösten 2020. 

Under träffarna diskuteras bland annat liberal ideologi och partiets historia, svensk demo-
krati, de övriga riksdagspartierna,, Liberalernas uppbyggnad och funktionssätt, kommun- 
och regionpolitik i teori och praktik samt hur man som medlem på olika sätt kan engagera 
sig. På träffarna deltar även inbjudna talare. 

Utbildningen spelades in och har därefter funnit tillgänglig att använda eller sprida i fören-
ingarna.

Under inledningen av 2022 har två Nyfiken liberal-träffar ordnats där innehållet kompri-
meras i en valårsspecial, som upptakt till kommande valutbildningar.

Nyfiken på…
Konceptet med digitala träffar med spännande personer och intressanta ämnen fortsat-
te och i början av 2021 var första gästen Bengt Westerberg. Under verksamhetsåret har 
Skånes medlemmar kunnat träffa Axel Darvik, Cecilia Elving, Karin Karlsbro och Allan 
Widman. Fler träffar är planerade.

Material
Liberalerna Skåne har agerat mellanhand mellan Riksorganisationen och kommunfören-
ingarna gällande centralt framtaget kampanjmaterial. Dessutom har Skåneförbundet tagit 
fram och helt eller delvis finansierat ett antal egna kampanjer under året. Vi har genomfört 
två kampanjer om elkrisen, en om fastighetsskatten, kompletterat riksorganisationens 
skolkampanj under våren och i samband med skolstarten efter sommarlovet samt haft 
en utdelningskampanj med värvningsfokus. Under hösten genomförde vi en utdelnings-
kampanj med fokus på lokala budskap för de tre politiska nivåerna; kommun, region och 
riksdag där varje kommun fick en unik folder. Till detta har Skåneförbundet tagit fram ett 
antal grafiska element till sociala medier, ibland anpassade till respektive kommun.
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Hemsida och social media
Länets hemsida, på plattformen liberalerna.se, har uppdaterats och uppgraderats centralt 
under året och under hösten har Skåneförbundet tillsammans med anställda i regionen 
uppdaterat informationen. 

Mycket interaktion och information, både på förbunds- och föreningsnivå, har dessutom 
funnits på Facebook, Instagram och Twitter.

Skåneförbundet har varit behjälplig med administration och kunskap kring samtliga web-
baserade system. Dessutom har Skåneförbundet under 2021 haft en heltidsanställd perso-
nal för att stötta föreningar grafiskt i sin externa kommunikation, vilket många föreningar 
har haft mycket nytta av.

Personal
Gisela Nilsson har under året arbetat heltid som kanslichef. Liselotte Howard arbetade 
under första halvåret halvtid för Skåne som administrativ ombudsman, övrig tid hyrdes 
hennes tjänster ut till riksorganisationen. I samband med sommaren gick Liselotte över för 
att på heltid arbeta för riksorganisationen. Under hösten har Jan Hemphälä anställts som 
Liselottes efterträdare.

Fredrik Sjögren, biträdande kanslichef, arbetade fram till sommaren 30 procent främst 
med Liberalerna lyssnar och utbildning. Under resterande del av året var Fredrik föräld-
raledig och återvände i början av 2022. Jacob Lago anställdes i februari 2021 för att stötta 
föreningarna med sociala medier och grafisk formgivning.

Under hösten började Christoffer Karlsson på deltid som valledare för Skåneförbundet 
för att från november växla upp på heltid. Sofia Borg, kanslist för Liberalerna Malmö, har 
tjänstgjort deltid för Skåneförbundet. Lena Hjorth har skött ekonomi och löner med stöd 
från Rune Andersson som varit behjälplig i frågor kring ekonomi. 

Övrigt
Förutom det som beskrivits har vissa förberedelser för eventuellt extra val genomförts 
och för träffar som ställts om digitalt. Pandemin har inte bara varit av ondo. De tekniska 
möjligheterna som Skåneförbundet har tillgång till idag fanns inte att tillgå till ett rimligt 
pris tidigare.

Ekonomi
Resultaträkningen
Det totala resultatet för året utvecklades bättre än budget, vilket resulterade i ett överskott 
på 676 tkr. Styrelsen föreslår att hela överskottet sätts av i valfonden, utöver de planerade 
350 tkr.

Vi har haft bättre intäkter än budgeterat, framför allt relaterat till att vi under året hyrt ut 
Skåneförbundets personals spetskompetens till riksorganisationen. 

Våra totala kostnader blev 219 tkr lägre än budget. Den största avvikelsen härrör till in-
ställd eller omställd verksamhet, som till mindre del har har ätits upp av införskaffande av 
teknik och andra kringkostnader. Kostnaderna för den politiska verksamheten blev 286 tkr 
lägre än budget. 

Balansräkningen
Kundfordringarna uppgår till 410 tkr. Samtliga bedöms som säkra fordringar och har 
redan eller kommer att regleras under 2022.

Andra fordringar om 89 tkr är periodiseringsposter för förutbetalda kostnader och 
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upplupna intäkter som kommer regleras under 2022.

Våra likvida medel om 3 403 tkr finns på två konton hos Swedbank. Efter avsättningen till 
Valfonden har vi kunnat samla ekonomiska medel om 2 751 tkr inför kommande val. 

Det fria egna kapitalet är sedan årets ingång starkt, det uppgår vid årets början såväl som 
vid dess slut till 527 tkr och lämnar oss väl rustade när pandemin är över. 

Övriga skulder om 481 tkr utgörs till större delen av semesterlöneskuld och upplupna 
skatter.

Under verksamhetsåret har kassör erhållit löpande information kring den ekonomiska 
utvecklingen, AU samt styrelsen erhållit månadsbokslut samt ett flertal prognoser och har 
därmed haft goda möjligheter till styrning och kontroll.

Ä10. Verksamhetsberättelse från regiongruppen
Liberalerna har sedan 2018 varit en del av det regionala styret i Skåne. Tillsammans med 
samarbetspartierna i Allians för Skåne har vi drivit igenom en mängd olika reformer med 
målet att förbättra den skånska hälso- och sjukvården, stärka kollektivtrafiken i hela Skåne, 
främja ett rikt kulturliv och göra Skåne till en stark tillväxtregion. Liberalerna gick 2018 till 
val på en ambitiös reformagenda och vi är stolta över att ha fått igenom det mesta som vi 
har lovat de skånska väljarna. Mycket gjort, mer att göra.
 
2021 har, liksom året innan, till stor del präglats av pandemin och hanteringen av denna. 
Pandemin har påverkat Region Skånes alla verksamheter, inte minst vården och kollektiv-
trafiken, och dess effekter kommer sannolikt att vara påtagliga under en längre tid.  
 

Den liberala gruppen i regionfullmäktige har bestått av följande ledamöter år 2021: 
Ordinarie: Louise Eklund, Cristina Glad, Åsa Holmén, Henrik Silfverstolpe, Karl-Philip 
Nilsson, Christer Sörliden, Gilbert Tribo, Inger Tolsved Rosenkvist, Camilla Mårtensen, 
Åke Andrén-Sandberg. 
Ersättare: Torbjörn Ekelund, Susanne Bäckman, Louise Stjernquist, Måns Weimarck, 
Charlotte Ramel Andersson och Alexander Werne. 
 
Förändrade uppdrag för regiongruppens ledamöter: 
Regionfullmäktige utsåg den 28 september Åke Andrén-Sandberg till ny vice ordförande i 
sjukhusstyrelsen för Lasarettet i Helsingborg. Han efterträdde Lisa Flinth. 
 
Utveckling av den skånska ekonomin
I samband med maktskiftet 2018 fick Liberalerna ärva en hårt ansatt ekonomi. Ekonomin 
var rejält misskött av det föregående styret och under innevarande mandatperiod har eko-
nomin utvecklats i rätt riktning. Det har sin grund i bland annat att skatteunderlaget har 
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förbättrats i takt med att det har tillskjutits ytterligare statsbidrag. Parallellt med detta når 
Region Skåne sina finansiella mål i vad som gäller återställning i enlighet med god ekono-
misk hushållning under innevarande mandatperiod. Det går sammanfattningsvis i en mer 
positiv riktning, däremot finns det fortsatt stora utmaningar för den skånska vården.

 
Pandemins påverkan på skånsk hälso- och sjukvård
Sedan pandemins start har Region Skåne samt Liberalerna regelbundet kommunicerat ut 
hur covid-läget ser ut i Skåne. Det har skett genom pressträffar, sociala medier samt övriga 
hemsidor där allmänheten i stort kan ta del av aktiv information. Parallellt med detta har 
ett omfattande arbete genomförts för att dra lärdomar av pandemihanteringen, totalt 7 
delrapporter har publicerats med en mängd relevanta åtgärder som är relevanta att vidta. 
Inom ramen för budget 2022 har även medel avsatts för just att implementera nya arbets-
sätt samt lärdomar av pandemin. Totalt har det avsatts 55 miljoner kronor.
 
Pandemin har även under 2021 haft stor påverkan för befolkningen, medarbetare och 
den skånska hälso- och sjukvården, med behov av omställning i vårdens olika delar som 
följd. Stora ansträngningar har gjorts för att klara medicinskt prioriterad vård genom ökat 
samarbete över organisationsgränser och mellan regioner. Viss hälso- och sjukvård har fått 
stå tillbaka.

Ett intensivt arbete med vaccinationerna mot covid-19 har genomförts i samarbete med 
många aktörer i samhället och stora kommunikationsinsatser.
 
Fler våldsutsatta personer ska identifieras och stöttas
Region Skåne har en väletablerad struktur för arbete mot våld i nära relationer som inklu-
derar politiskt beslutade riktlinjer, ett regionalt vårdprogram som utgör en klinisk guide, 
skyddad journalföring samt etablerad måluppföljning av området för att monitorera hur 
många våldsutsatta personer som får vård och stöd. Denna grundstruktur har varit viktig 
under pandemin, då utsattheten för våld i nära relationer varit ännu mer påtaglig. Flera 
verksamheter i Region Skåne har lokala utvecklingsprojekt inom området för att öka med-
arbetarnas kompetens och för att inrätta lokala rutiner.
 
Ett projekt som Liberalerna aktivt verkat för är barnskyddsteamen. Barnskyddsteamen i 
Region Skåne har och utgör en viktig nod för att nå ut med vårdprogrammet, stärka med-
arbetarnas kompetens och för att stötta i enskilda ärenden.

Under året har ett digitalt stöd för chefer färdigställts, där verksamheten vägleds i hur 
vårdprogrammet kan implementeras i den egna verksamheten på ett enkelt sätt.
 
Vaccinationsarbetet i Region Skåne har ställt stora krav på flexibilitet
Under året har ett intensivt arbete med vaccinationer mot covid-19 genomförts, enligt 
Folkhälsomyndighetens rekommendationer. Uppdraget har varit att genomföra en ef-
fektiv, säker och robust vaccinering utifrån principerna god tillgänglighet, god förståelse, 
effektiv logistik samt god styrbarhet och spårbarhet. Vaccinationsarbetet har präglats av 
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ständiga förändringar exempelvis avseende leveransbesked och rekommendationer vilket 
har ställt stora krav på flexibilitet i verksamheterna.
 
Vårdcentralerna inom hälsovalet har ansvarat för vaccination av personer i särskilt boende, 
personer med hemsjukvård och hemtjänst flera gånger om dagen, medicinska riskpatien-
ter samt personer över 60 år. Dessa personer har under året vaccinerats med tre doser. 
Hälsovalet har vaccinerat barn 12-15 år med två doser genom uppsökande verksamhet 
på samtliga skolor i Skåne. Sjukhusens vaccinationsmottagningar har ansvarat för vacci-
nation av vård- och omsorgspersonal, personal inom kommunal omsorg, brukare av LSS 
och medicinska riskgrupper inklusive barn med vissa diagnoser. Den breda allmänheten i 
åldern 18–59 år vaccinerades med dos ett och två av 16 upphandlade aktörer på 49 platser 
i Skåne. Alla kommuner har haft minst ett vaccinationsställe, stora städer har haft flera.
 
Ett särskilt fokus har riktats mot grupper som varit svåra att nå och olika insatser har ge-
nomförts för att öka vaccinationstäckningen, till exempel genom mobila insatser på olika 
typer av events. Ett intensivt samarbete med Länsstyrelsen, kommunerna och civilsamhäl-
let har varit nyckeln i detta arbete. 
 
Vaccinationer har också genomförts av Skånes Stadsmission, inom psykiatrin och inom 
sprutbytesprogrammet.  Under hösten tillkom nya besked om att en tredje dos skulle ges 
till flera grupper redan innan årsskiftet. En ny upphandling genomfördes i slutet av året för 
att säkerställa kapacitet för en tredje dos till hela befolkningen.
 
Julbonus
För att visa tacksamhet och uppmärksamma de fantastiska insatser som alla medarbetare 
har gjort under pandemin delade Region Skåne ut en julbonus under 2021! Bonusen gick 
till alla medarbetare inom Region Skåne. 

Mer delaktighet för patienter i den psykiatriska vården
För att öka patienternas delaktighet och inflytande över den psykiatriska vården fördjupa-
de Region Skåne sitt samarbete med NSPH Skåne. Samarbetet ska bland annat utveckla 
Patientforum, Anhörigforum och brukarrevisioner. 

Catch-up vaccination mot HPV 
Under året har Region Skåne stärkt arbetet mot HPV och för att utrota livmoderhalscan-
cer. Det efter att Allians för Skånes förslag om att catch-up vaccinera kvinnor mellan 23-
26 år mot HPV röstades igenom.

Permanenta naloxon-projektet – medmänsklig och preventiv missbrukarvård
Skåne var först ut i landet att 2020 införa naloxon för att rädda liv vid överdoser. Det pro-
jektet kommer nu att bli permanent i Region Skåne som fortsätter att ligga i framkant. 
Naloxon är en nässpray som häver överdosen och räddar liv. Sprayen kan alltid finnas med 
i missbrukarens ficka. Vi ser självklart helst att människor slutar missbruka, men vårt fokus 
måste alltid vara att rädda liv. 

700 miljoner för kortare vårdköer
Tillsammans med Allians för Skåne röstade Liberalerna igenom en budget som satsade 
700 miljoner kronor på att korta vårdköer under 2022. En del av satsningen innebär att 
Region Skåne ska inrätta en kögeneral som ska förbättra samordningen. 

Säker tillgång till läkemedel med nytt medicinlager
Under året var Liberalerna drivande för att Skåne skulle skapa ett eget läkemedelslager och 
förbättra hela kedjan kring försörjningen, lager och transporter av läkemedel. Behovet av 
ett sådant lager blev tydligt under pandemin när vissa läkemedel och viss utrustning som 
vanligtvis räcker i flera månader kunde ta slut på en vecka.
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Mer nationell högspecialiserad vård till SUS
Under året har Skånes universitetssjukhus SUS fått flera nya uppdrag inom den nationella 
högspecialiserade vården. Idag bedriver SUS nationell högspecialiserad vård på hela 10 
områden samtidigt som sjukhuset producerar världsledande utbildningar och forskning. 
Liberalerna har under året uppmuntrat och kommer fortsätta att utvecklingen inom Uni-
versitetssjukvården så att skåningen kan få vård i världsklass - här hemma i Skåne!

Tilläggsbudget(ar) för att stötta vården och kollektivtrafiken - totalt 1,1 miljard 
Under 2021 fattade valde regionfullmäktige att två gånger rösta igenom Liberalernas och 
Allians för Skånes tilläggsbudgetar. Syftet med de extra medlen var att täcka kostnader för 
Covid-19-vården och intäktsbortfall i kollektivtrafiken när färre skåningar reser kollektivt 
för att minska smittspridningen.

Nyamko på besök i Lund efter storbråk 
Under året fick ett större bråk utanför Universitetssjukhuset i Lund nationell uppmärk-
samhet. Det ledde bland annat till att Nyamko Sabuni besökte sjukhuset tillsammans med 
Camilla Mårtensen (ordförande sjukhusstyrelse SUS) och Philip Sandberg (kommun-
styrelsens ordförande Lund) för att gemensamt diskutera säkerheten och tryggheten för 
medarbetare som kämpar inom vården.

Skåne införde egenprovtagning för HPV
För att förebygga livmoderhalscancer och göra screening enklare införde Skåne som första 
region egenprovtagning för HPV. Metoden innebär att kvinnor i åldrarna 23 till 70 år inte 
längre får en kallelse till cellprovtagning hos en barnmorska, utan istället får ett så kallat 
egenprovtagningskit för HPV hemskickat till brevlådan.

Vård mot postcovid på fler Skånska sjukhus
För att kunna ge en god och jämlik vård mot postcovid i hela Skåne föreslog Liberalerna 
tillsammans med Allians för Skåne att nya mottagningar mot postcovid skulle öppna på 
sjukhusen i Hässleholm, Trelleborg, Ystad och Ängelholm. Mottagningarna kunde öppna 
under året sedan vårt förslag röstats igenom. 

Akut sjukhusvård i hemmet – nu verklighet
Pilotprojektet med akut sjukhusvård i en trygg hemmamiljö, som Skånes universitetssjuk-
hus och Malmö stad påbörjade under 2020, blev verklighet under 2021. Det är ett för 
Sverige unikt samarbete och projekt att på det här sättet erbjuda trygg vård på patientens 
och de anhörigas villkor.

Piloten med vårdnära servicemedarbetare byggs ut och förlängs
Under hösten 2020 påbörjade Servicenämnden och Sjukhusstyrelse Ystad ett gemensamt 
pilotprojekt som innebär att de nya Vårdnära servicemedarbetarna träder in på lasarettet. 
Detta liberala projekt har varit väldigt lyckat och både expanderades och förlängdes under 
2021. 

Nytt lasarett på ny plats i Helsingborg 
Under året kom beskedet att Region Skåne ska bygga ett nytt lasarett på en ny plats i Hel-
singborg, istället för att renovera det gamla huset. Ett beslut som liberala företrädare har 
förespråkat länge. 

Ny utbildningssatsning för framtidens sjuksköterskor
Region Skåne, Malmö stad och Malmö universitet har påbörjat ett nytt utbildningssamar-
bete för sjuksköterskestudenter. Projektet, som heter ”Framtidens sjuksköterska”, ska ge 
sjusköterskestudenter möjlighet att möta patienter där de befinner sig - oavsett om det är 
inom kommunen, på sjukhuset eller på en vårdcentral. 
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Kristianstad – bäst i Sverige på operationer
När Svensk perioperativt register presenterade sitt kvalitetsindex för landets akutsjukhus 
under 2020 placerade de Centralsjukhuset i Kristianstad som bäst i hela Sverige. Ranking-
en är baserad på 9 kvalitetsfaktorer. 

Skåningar nöjda med vården 
En nationell patientenkäten som genomfördes under 2021 visade att 9 av 10 skåningar är 
nöjda med specialistvården. Detta trots de svårigheter som utmanade vården under året, 
framförallt pandemin. Samma undersökning visade även att fler patienter har ett positivt 
helhetsintryck av på Skånes akutmottagningar, samtidigt som fler dessutom upplever att de 
blir bemötta med respekt på sitt besök.

Förebyggande hälsosamtal blir verklighet
I mars 2021 beslutade Liberalerna tillsammans med Allians för Skåne att införa riktade, fö-
rebyggande hälsosamtal för alla skånska 40-åringar. Samtalen är kostnadsfria och kommer 
hållas på Skånes samtliga vårdcentraler under året.

Påbörjad screening av tjock- och ändtarmscancer i Skåne
Samtliga skåningar mellan 60 och 74 år kommer att erbjudas screeningen - något som 
årligen kan rädda mellan 40 och 45 liv i Skåne. I ett första steg blev samtliga födda 1961 
att erbjudas screeningen från och med 1 maj.

Trygg och enkel digital vård 
Liberalerna och Allians för Skåne har under året föreslagit att Region Skåne ska investera 
5,8 miljoner kronor i ny teknik som låter skåningen hålla koll på födelsemärken och hud-
förändringar genom en app. Med appen knyts skåningen närmre specialistvården och kan 
slippa onödiga besök eller väntetider. 

Nya karriärtjänster för sjuksköterskor
Under de första månaderna av 2022 har Skånes universitetssjukvård SUS etablerat en ny 
typ av karriärtjänster för sjuksköterskor. Tjänsterna har utvecklats under en längre tid men 
SUS har nu anställd de första medarbetarna. Tydliga karriärvägar och utvecklingsmöjlighe-
ter är viktiga för att våra medarbetare inom vården ska trivas på sina arbetsplatser och för 
att nya medarbetare ska vilja söka sig till oss. 

Caseload midwifery - nytt arbetssätt inom mödra- och förlossningsvården
Inom vården Liberalerna och Allians för Skåne vill utreda möjligheterna att införa vård-
formen caseload midwifery i Skåne. Det innebär att en gravid kvinna har samma team av 
barnmorskor genom sin graviditet, förlossning och eftervård. Erfarenheterna från andra 
länder och regioner visar att det är mycket framgångsrikt. 
 

Regional utveckling

Region Skåne har fått ett nytt Miljöprogram
I november 2021 antog Regionfullmäktige i Skåne ett nytt miljöprogram. Det nya mil-
jöprogrammet är mer renodlat än det tidigare och bidrar till ett helhetstänkande med 
hänsyn till minskad miljöpåverkan, ekonomi och minskad sårbarhet samt med kvalitet och 
patientsäkerhet i fokus.

Regionplan 2022-2040 
Under året har det arbetats med att ta fram Regionplan för Skåne 2022-2040 Det är en 
strategisk plan som samordnar fysisk planering med syfte att skapa goda framtida livsmil-
jöer för alla i Skåne. Region Skåne har enligt Plan- och bygglagen (PBL) uppdraget att ta 
fram en regionplan. Detta gör Region Skåne i nära samråd med alla de 33 skånska kom-
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munerna, både med politiker och med tjänstemän. Uppdraget går hand i hand med den 
regionala utvecklingsstrategin Det öppna Skåne. Regionplanen ska antas av Regionfull-
mäktige i juni 2022.

Skånes effektkommission
Kapacitetsutmaningarna i det svenska elnätet är väl kända vid det här laget och det märks 
kanske allra mest i Skåne. Därför startade Region Skåne tillsammans med flera andra 
aktörer Skånes effektkommission i februari 2021. Syftet med Skånes effektkommission är 
att forma en gemensam röst från Skåne med lösningsorienterade förslag till nationell nivå. 
Dessutom ska Skånes effektkommission agera i de frågor som aktörerna själva direkt kan 
påverka. 

Initiativ för att förbättra Skånes elförsörjning
I februari 2021 beviljade Regionala utvecklingsnämnden 2 miljoner kronor för finansiering 
av aktiviteter för att förbättra Skånes elförsörjning. 

Go - Grön omstart för en innovationsstark livsmedelsnäring i Skåne
I maj 2021 anslog Regionala utvecklingsnämnden 700 000 kronor för 2021 och 300 000 
kronor för 2022, för att stödja projektet “GO - Grön omstart för en innovationsstark 
livsmedelsnäring i Skåne”.

Stöd till startups inom livsmedel
Regionala utvecklingsnämnden beslutade i december 2021, att anslå 1 000 000 kronor till 
Krinova för stöd till startups inom livsmedel. Entreprenörer och företag i hela Skåne som 
jobbar med matrelaterade affärsidéer behöver ett kvalificerat stöd i sin tidiga fas.

Bredbandssatsning
I budget för 2022 avsatte Allians för Skåne 25 miljoner kronor för att skynda på bredband-
sutbyggnaden i Skåne, med särskilt fokus på landsbygdsorter. Satsningen beräknas kunna 
ge ytterligare drygt 1000 byggnader tillgång till bredband.

Satsning på sommarjobb efter pandemin
Regionala utvecklingsnämnden beviljade i samband med med budgetbeslut 2022, att anslå 
5 miljoner kronor år 2022 för satsning på sommarjobb för ungdomar i Skåne. 

Upprustning av Skåneleden
Många har under pandemin sökt sig till naturområden. Antalet vandrare som nyttjat 
Skåneleden har ökat rejält. Därför tilldelade Allians för Skåne i budget 2022, 2,5 miljoner 
kronor till en upprustning av Skåneleden. 

Affärsutvecklingscheckar med fokus på hållbarhet
Den 1 september 2021 lanserade Region Skåne en ny affärsutvecklingscheck med fokus på 
hållbarhet.

Folkhälsoberedningens arbete med att främja psykisk hälsa 
Pandemin har påverkat det svenska samhället stort. Många har förlorat nära och kära. 
Ännu fler har drabbats av en försämrad psykisk hälsa och ofrivillig ensamhet. Detta gäller 
inte minst unga. Under 2020 och 2021 har Region Skånes Folkhälsoberedning därför inlett 
arbetet med en djupgående samverkan mellan Region Skåne, de skånska kommunerna, 
näringslivet, akademin, de idéburna och andra aktörer för att stärka det förebyggande 
folkhälsoarbetet riktat mot unga.

Mer riktade medel till idéburna organisationer som arbetar med att främja psykisk hälsa 
Som åtgärd för att motverka den stigande psykiska ohälsan bland unga beslutade Folk-
hälsoberedningen att en totalsumma på 2,6 miljoner kronor kronor skulle fördelas till åtta 
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olika idéburna organisationer som jobbar var och en på olika sätt för att främja psykisk 
hälsa bland barn och unga. Folkhälsoberedningen har sedan tidigare även slutit ett samver-
kansavtal med RF-SISU Skåne och ger inom ramen för detta ett ekonomiskt stöd för att 
idrottsrörelsen i Skåne ska arbeta strukturerat och medvetet med att stärka ungas psykiska 
hälsa.

Ofrivillig ensamhet, ett samverkansprojekt
Socialtjänsten i Helsingborg har tillsammans med Region Skånes allmänpsykiatri i Hel-
singborg tagit initiativ till ett projekt om ofrivillig ensamhet i Helsingborg. Projektet heter 
“omtanke Helsingborg”. Projektet beviljades medel under början av 2021. I september 
2021 beviljades projektet ytterligare 300 000 kronor, för att inriktas på bredare samverkan 
med andra kommuner samt att innefatta fokus  på de äldres ofrivilliga ensamhet. 

Region Skånes folkhälsorapport 2021 
För att kartlägga livsvillkor, levnadsvanor och hälsa bland barn och unga i Skåne har Regi-
on Skåne under 2021, för tredje gången, genomfört en folkhälsoenkät riktad till skolelever 
i årskurs 6, 9 och årskurs 2 i gymnasiet, i samtliga 33 skånska kommuner. Att  kontinuer-
ligt undersöka hur våra barn och unga mår i Skåne är avgörande för att vi ska kunna följa 
utvecklingen över tid och kunna fatta rätt beslut om hur vi möter denna utveckling. 

Regional kulturplan för Skåne 2021-2024
Den Regionala kulturplanen för Skåne 2021-2024 beslutades i regionfullmäktige 2021. En 
regional kulturplan är en förutsättning för att Region Skåne ska få fördela vissa statsbidrag 
till regional kulturverksamhet. Kulturplanen är framtagen i samverkan och samråd med 
Skånes kommuner, kulturliv och civilsamhälle.

30 miljoner kronor till nystart för kulturlivet i Skåne
I Region Skånes budget för 2022 satsade Alliansen 15 miljoner kronor på en nystart för 
det skånska kulturlivet. Utöver det har Statens kulturråd tilldelat ytterligare 15 miljoner 
kronor till Region Skåne. Det innebär att det under 2022 skett en historisk satsning på 
kulturen i Region Skåne.

Bokstart
I november 2021 antog regionfullmäktige i budget för 2022, att införa Bokstart i regionen. 
Under två år har Kulturförvaltningen och kunskapscentrum för barnhälsovård arbetat 
med Bokstart tillsammans. Syftet är att rikta sig till samhällets yngsta invånare (barn 0-3 år 
och vuxna i barnets närhet) och försöka skapa strukturer och en medvetenhet hos och till-
sammans med olika aktörer om att språkets betydelse är högst angeläget och meningsfullt.

Satsning på Malmö Opera och Skånes Dansteater AB
I Allians för Skånes budget för 2022 tillskjuter regionstyrelsen 8 miljoner kronor som där 
7,5 miljoner kronor fördelades till Malmö Opera och Musikteater AB. 0,5 miljoner kronor 
fördelades till Skånes Dansteater AB.

Tryggare kollektivtrafik
Liberalerna tillsammans med Allians för Skåne har tagit initiativ till flera projekt som ska 
öka tryggheten i den skånska kollektivtrafiken. Under året har vissa linjer i Malmös stads-
trafik utsatts med livekameror och sedan tidigare har det både startats projekt med flexibla 
nattstopp och en trygghetslinje för resenärer. 

Återstart av kollektivtrafiken
I Allians för Skånes budget för 2022 satsade vi 470 miljoner kronor för att återstarta den 
skånska kollektivtrafiken efter pandemin. Pandemin har haft stora konsekvenser för kol-
lektivtrafiken och dess resenärer. Satsningen är därför avgörande för att kollektivtrafiken 
ska kunna vara redo att återigen ta emot de skånska resenärerna.
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Dubbelspår mellan Helsingborg och Ängelholm
Det liberala löftet om att bygga ut till dubbelspår mellan Helsingborg och Ängelholm 
blev verklighet under 2021 då projektet påbörjades. Beslutet kommer göra det lättare för 
arbetspendlare och bidra till en bättre miljö. 

Regionbussar som går helt på el (först i Sverige) 
Skåne och Skånetrafiken går före i den gröna omställningen genom att blir först inom 
svensk kollektivtrafik med fullelektriska regionbussar. Den nya bussarna började köra 
under december 2021 på fyra olika linjer i Skåne och kommer successivt att bli fler. Elen 
som kommer att användas för att ladda fordonen utgörs till 100% av el märkt med Bra 
Miljöval.

Sektor övrigt

Grön strategi för biologisk mångfald 
Servicenämnden fattade, efter ett initiativ från alliansen, beslut om att ge fastighetsdirek-
tören i uppdrag att ta fram en grön strategi för att främja biologisk mångfald, pollinatörer 
och skånsk växtlighet. Uppdraget är bland annat att utreda hur den ekoeffektiva ytan kan 
öka genom att anlägga gröna tak och väggar på regionens byggnader. Strategin ska även 
utreda hur Region Skåne kan vara med och bidra till negativa klimatutsläpp genom att 
använda biokol.

Initiativ för mer hållbart byggande 
Servicenämnden gav i uppdrag åt fastighetsförvaltningen utreda hur regionen kan arbeta 
med återbruk av material inom byggprocessen. Regionen har också avgivit ett klimatlöfte 
till LFM30, branschinitiativet för en klimatneutral bygg- och anläggningssektor, om att 
minst 50 procent av den betong som används inom regionens kommande byggnader ska 
vara så kallad slaggbetong.

Ä14. Fastställande av riktlinjer och tidplan för nomine-

ringsarbetet efter valet 2022. 

Inför beslut om fördelning av regionala uppdrag är det brukligt att efterhöra medlemmars 
intresse för regionala uppdrag. Liberalerna Skånes valberedning/nomineringskomitté kom-
mer att sondera intresse bland de medlemmar som tidigare visat intresse genom att ställa 
upp i provvalet, och då framför allt fokusera på de som står på den övre delen av listan. 
Utöver detta kommer ordföranden i lokalföreningarna kontaktas för ytterligare informa-
tion. Medlemmar som önskar uppdrag i regionen bör därför kontakta sin lokala ordföran-
den om de inte redan står på listans övre del. 

Senast den 18 oktober –  Nomineringsmöte (digitalt).
På dagordningen står val till ordförande till regionfullmäktige, regionstyrelsen och region-
råd samt valberedning och revision. 

Senast den 4 december – Nomineringsmöte (fysiskt).  
På dagordningen står val övriga uppdrag inom ramen för Region Skånes verksamhet.
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Ä15. Motioner och av förbundsstyrelsen framställda 

förslag

Motion 1 – Avkriminalisering av eget bruk av narkotika
Måns Weimark

Förslag till årsmötesbeslut
1. Att stödja landsmötets beslut att avkriminalisering av narkotika för eget bruk ska 

utredas

Under landsmötet 2021 diskuterades flera motioner som rörde dels legalisering av narkoti-
ka, dels avkriminalisering av eget bruk. Landsmötet godkände efter omfattande diskussion 
det förslag som hade manglats fram i utskottet: att vi inte ska verka för legalisering men att 
vi ska utreda möjligheten till att avkriminalisera eget bruk.

Kriminalisering av eget bruk infördes som en del av en nollvision för narkotika. Erfaren-
het visar nu inga positiva effekter av detta, Sverige har en mycket hög dödlighet av överdos 
i ett internationellt perspektiv. Det faktum att bruket är kriminellt ses som en tröskel för en
drogberoende att söka hjälp. För Liberalerna är det viktigt att den drogberoende kan ses
som en patient i behov av hjälp, inte en brottsling. Den medicinska professionen stödjer
detta synsätt. Sök till exempel material på nätet av beroendeforskaren Markus Heilig,
professor i Linköping.

Man kan se likheter med vårt tidigare beslut att skapa sprututbytesprogrammet för
missbrukare. Liberalerna fann i det fallet att det var viktigare med patientperspektivet och
att minska risken för smittspridning än att till varje pris upprätthålla en nollvision kring
narkotikaanvändning.

Diskussionen på landsmötet var omfattande och mångfacetterad. Det är angeläget att
Skåneförbundet ansluter sig till landsmötets beslut så att Liberalerna har ett entydigt
budskap nationellt och regionalt. Landsmötets beslut var även i linje med LUF:s förslag 
kring missbruksvård.

Styrelsens yttrande
Liberalerna har sedan tidigare, och beslutade även på landsmötet 2021, att anta en restrik-
tiv narkotikapolitik där försäljning och bruk av narkotika fortsatt ska vara olagligt. Inom 
ramen för denna restriktiva narkotikapolitik har Liberalerna i riksdagen drivit att den 
nuvarande narkotikapolitiken ska utvärderas eftersom inställningen är att partiet ska driva 
en evidensbaserad politik.

Partistyrelsen anförde inför landsmötet “att Liberalerna fortsatt ska stå bakom att vi ska 
utreda vilka regler, medel och metoder som, inom ramen för en restriktiv narkotikapolitik, 
mest effektivt bidrar till att minska narkotikarelaterat lidande och dödlighet och därefter 
verka för att sådana regler, medel och metoder genomförs i Sverige. Bland frågor som bör 
beröras finns exempelvis vilka förebyggande åtgärder, behandlings- och påföljdsformer 
som minimerar de skador som narkotikan orsakar.” 

Landsmötet ställde sig bakom detta och beslutade även, efter förslag från utskottet, att ”in-
riktningen i narkotikapolitiken och beroendevården måste vara att rädda liv och utveckla 
hälsa. Svensk narkotikapolitik behöver utvecklas utifrån aktuell vetenskap. Den utredning 
som regeringen tillsatt är välkommen men har alltför snäva ramar. Effekten av kriminalise-
ringen av narkotikabruk och -innehav för eget bruk behöver utvärderas.”

Det som beslutades är alltså att utvärderingen av narkotikapolitiken även ska inkludera 
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effekten av kriminaliseringen av narkotikabruk och -innehav för eget bruk. 

Det är därmed inte en korrekt beskrivning när motionären säger att partiet beslutat “att vi 
ska utreda möjligheten att avkriminalisera eget bruk”. Det som beslutades var att ”utreda 
effekten av kriminalisering”, vilket är en annan sak. Därmed går det heller inte att ställa sig 
bakom motionärens yrkande.

Frågan om avkriminalisering är dessutom en lagstiftningsfråga och ett beslut för Sveriges 
riksdag. Att Liberalerna i Skåne ska uttala stöd för partiets antagna politik på nationell 
nivå kan därför anses överflödigt. Däremot kan tilläggas att Liberalerna i Skåne inom sina 
kompetensområden arbetar i linje med intentionerna i landsmötets beslut och motionärens 
önskan. 

I Region Skåne bedrivs en förebyggande missbruksvård på en rad olika sätt, som exempel-
vis:
• Vårdval LARO (läkemedelsassisterad rehabilitering vid opioidberoende) som är en be-

handlingsmetod för personer som är beroende av heroin eller andra opioider. LARO 
innebär att patienten behandlas med en syntetisk opiod, metadon eller buprenorfin, i 
syfte att slippa abstinens och drogsug.

• Naloxonprojekt vars syfte är att utbilda och tillgängliggöra naloxon för personer som 
riskerar att drabbas av opioidöverdos. Målsättningen är att förebygga skador och 
dödsfall i miljöer där överdoser förekommer och på så sätt minska narkotikadödlighe-
ten.

• Sprututbytesmottagningar som funnits i Skåne sedan 1987, där personer som miss-
brukar kan få rena sprutor och förebygga blodsmitta såsom hepatit och HIV.

• Mariamottagningar som riktar sig till personer som ännu inte har fyllt 25 och som har 
problem med alkohol eller droger. Personerna får möjlighet till att få information, 
rådgivning och behandling utifrån individens egna förutsättningar.

Styrelsen föreslår därmed årsmötet att besluta
1. Att motionen avslås

Motion 2 – Etablera kärnkraft i Skåne
Måns Weimark, Amanda Weimarck och Henrik Thorsell

Förslag till årsmötesbeslut
1. Att verka för att etablera kärnkraftsproduktion i Barsebäck i syfte att i första hand 

stärka regional planeringsbar försörjning av elektricitet
2. Att detta ska utgöra en valfråga 2022. 

I samband med folkomröstningen om kärnkraft beslöts att kärnkraft ska bibehållas tills 
den kan ersättas av andra energislag. Samhället har ett ökande behovet av elektricitet som 
en följd av den gröna omställningen. En avsevärd del av Norrlands vattenkraft kommer att
behövas för den lokala industrin; en ökad exploatering av älvarna är inte möjlig. Vindkraft
och solkraft är väderberoende. Behovet av elektricitet behöver tryggas - varje timme, varje
dag, året runt – oavsett väderlek. Energilagring i vätgas är på forskningsnivå. Andra energi-
källor såsom vågkraft och gasturbiner drivna av biogas har idag endast en begränsad po-
tential. De senaste åren har Sverige ökat sina nätanslutningar till omgivande länder. Detta
hjälper oss ekonomiskt när vi kan sälja tillfälliga överskott eller kapacitetsmässigt vid tillfäl-
liga brister. Samtidigt innebär dessa kopplingar att det svenska elpriset styrs av produk-
tionspriset på elektricitet i andra länder.

Folkomröstningen följde en utbredd oro kopplat till risker vid brytning och transport av 
uran, risker för härdsmälta och risker för slutförvar av restavfall. Den sammanföll med en 
utbredd oro kopplat till den politiska spänningen mellan Warszawapakten och NATO och 
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kapprustningen med kärnvapen. Oron för kärnvapen bidrog till att påverka allmänhetens 
bild av kärnkraft som en pålitlig energikälla.

Kärnkraft är nu globalt etablerat. Även om vi i Sverige har haft ett lagstadgat förbud att
utveckla kärnkraft har utveckling fortsatt i övriga världen. Det finns en mängd olika teknis-
ka lösningar tillhands för en modern, säker produktion. Sverige har nyligen tagit ett viktigt 
steg vad gäller att etablera ett långsiktigt slutförvar. EU har beslutat att inkludera kärnkraft 
i sin taxonomi. Erfarenheten har visat att den planerbara elproduktionen behöver vara 
tillgänglig regionalt.

Det krävs en omfattande miljöutredning i samband med att kärnkraft etableras. Detta
genomfördes inför att Barsebäcksverket anlades. Det är sannolikt att mycket tid skulle
sparas vad gäller miljöprövning om ett nytt kärnkraftverk anläggs på samma plats som
nuvarande. Det finns en väl utbyggd infrastruktur med högspänningsledningar till
Barsebäcksverket varför det även här finns mycket tid och sannolikt kostnader att spara 
om dessa kan fortsätta brukas i samband med en nyetablering. Det finns sannolikt inget 
annat alternativ som snabbare kan ge Skåne en trygg och stabil planeringsbar fossilfri 
elproduktion än att återetablera kärnkraft i Barsebäck.

Styrelsens yttrande
Motionärerna argumenterar för att Liberalerna i Skåne ska verka för att ny kärnkraftspro-
duktion etableras i Barsebäck i syfte att stärka den regionala planerbara försörjningen av 
elektricitet i Skåne.

Liberalerna vill värna vår klimatsmarta och stabila elproduktion som består av en mix av 
vattenkraft, kärnkraft och förnybart. Kärnkraften är central för svensk elförsörjning och 
står för runt 35–40 procent av den totala elproduktionen. Om vi stänger ner kärnkraften 
kommer vi behöva importera mer el och bli mer beroende av fossil energi. I södra Sverige 
är behovet av planeringsbar elproduktion stort i och med den kapacitetsbrist som finns 
i den svenska elöverföringen från norr till söder och de stora prisskillnader det medfört. 
Etableringen av ny kärnkraft i Skåne kan därför bli aktuell. 

Motionärerna lyfter ett antal fördelar med att ett sådant placeras vid Barsebäck såsom en 
redan utbyggd infrastruktur. Samtidigt skulle en nyetablering kräva nya tillstånd eftersom 
det gamla kärnkraftverket är nedmonterat. Det kan även finnas goda skäl till en alternativ 
placering. Frågan om en lokalisering till Barsebäck bör utredas samtidigt som andra alter-
nativ noggrant undersöks.

De valfrågor Liberalerna Skåne driver aktivt i valrörelsen har ännu inte slutgiltigt beslu-
tats om och utgår samtidigt från vilka frågor väljaropinionen anser viktiga. Att låsa sig för 
just denna fråga är därför i dagsläget inte något som nödvändigtvis gynnar Liberalerna i 
valrörelsen.

Styrelsen föreslår därmed årsmötet att besluta
1. Att att-sats 1 ska bifallas
2. Att att-sats 2 ska anses vara besvarad.

Motion 3 – Bilen behövs, begränsa inte medborgares frihet
Måns Weimark

Förslag till årsmötesbeslut

1. Att verka för att värna medborgarnas frihet att välja att äga, parkera och resa med bil

Bilen finns därför att människor har gjort avvägda val. Vid sidan om bostad är bil ofta det
dyraste man äger. Bilen möjliggör det liv man har valt eller är tvungen att välja. Bilen ger
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också frihet att besöka platser som inte betjänas av ett bussnät. Bilen möjliggör att man 
kan förflytta sig oavsett väderlek eller tyngden av det man vill ta med sig. Bilen skänker 
också en frihet att själv styra över sin tid, sitt livspussel. Bilen är en viktig möjliggörare av 
individens frihet. På de flesta platser i Sverige är daglig tillgång till bil en nödvändighet.

Samhället genomgår en omställning i syfte att minska den mänskliga civilisationens klimat-
belastning, framförallt genom ett stort fokus på att minska användandet av fossila bräns-
len. När det gäller de stora strukturella möjligheterna i samhället att förändra transporterna 
sker dock väldigt lite. Järnvägsnätet byggs ut i mycket begränsad skala och underhålls inte. 
Det sker inga initiativ att förmå transportbranschen att återgå till att transportera gods på 
järnväg. Den storskaliga infrastruktur som byggts upp runt Köpenhamn för långdistan-
spendling med cykel saknas i Skåne.

Däremot uppmanas privatpersoner att ta ett stort ansvar genom att välja bort att flyga, att
köpa en elbil eller att helt sluta åka bil och i stället cykla året om. Drivmedelspriserna har
höjts till världens högsta för att skapa motivation till omställning. Staten subventionerar 
köp av elbil men det saknas en infrastruktur för att ladda bilarna. Det är sammantaget en 
allvarlig brist på samhällsövergripande lösningar som underlättar för människor att förena 
en vilja att bidra till omställning med behovet av att kunna leva sina liv på ett rimligt vis.

I visionära planer såsom Malmö kommuns Trafik- och mobilitetsplan presenteras målbil-
den för stadsplaneringen - man ska aktivt ska försvåra framkomligheten för bilar till den 
grad att människor väljer bort att äga bil.

Utöver detta pågår en påverkan av fastighetsbolag som vill kunna exploatera så stor del av
tomtytorna som möjligt för byggnader. Ett fastighetsbolag tjänar mycket mer om en yta
bebyggs än om den används till parkeringsyta. Man hänvisar i ansökan om bygglov att man
inte behöver uppfylla parkeringsnormen eftersom man tänker ordna en ”mobilitetslös-
ning”. Här förenas intresset från fastighetsbolag med identitetspolitiska tjänstemän och 
politiker. 

Bilen möjliggör individens frihet. Teknikutvecklingen inom fordonsbranschen har konse-
kvent varit urstark under ett sekel. Utvecklingen fortsätter idag och kommer att fortsätta 
imorgon. Vi ska skapa miljömässigt hållbara transportlösningar men utan att begränsa 
individens möjlighet att äga och använda bil.

Styrelsens yttrande
För många innebär tillgång till bil frihet, en frihet som gör att livspusslet kan gå ihop. I 
mindre kommuner och på landsbygden finns ibland inte förutsättningar för utbyggd kol-
lektivtrafik och där är bilen en nödvändighet för att till exempel ta sig till jobbet. Samtidigt 
är det avgörande att utsläppen från bilar och andra fordon minskar. Det är dock inte bilen 
som är problemet - utan utsläppen från bensin och diesel. 

För att lyckas behövs både fler miljöbilar och att det blir enklare för fler att välja andra 
transportsätt såsom tåg, buss eller cykel. Precis som motionären skriver lär det dock dröja 
innan alla skåningar kör elbil eller har möjlighet att cykla året om. Därför vässade Libera-
lerna klimatpolitiken under förra höstens landsmöte genom rapporten “Klimatomställning 
i en växande ekonomi”. Politik som handlar om principen att förorenaren ska betala, 
utbyggnad av laddstolpar, förändring av reseavdraget, elektrifiering, sänkt koldioxidskatt på 
drivmedel i takt med reduktionsplikten ger drivmedel lägre utsläpp etc. Det är den typen 
av styrmedel som Liberalerna förespråkar ska användas för att minska bilens, och andra 
transportslags, miljöpåverkan snarare än förbud. Friheten att äga, parkera och resa med bil 
blir därmed intakt.

Samtidigt har under detta år svenska fordonsägare fått en dubbelstöt. Först trädde höj-
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ningen av reduktionsplikten i kraft. Bensin och diesel ska blandas med mer förnybara 
biodrivmedel från 1 januari 2022 för att minska växthusgasutsläppen. Detta har gjorts utan 
att koldioxidskatten sänkts. På samma gång har vi sett kraftigt stigande råvarupriser som 
trissat upp bränslepriserna ytterligare. Vi har full förståelse för den påfrestelse som detta 
sätter på de skånska hushållen som försöker få livspusslet ihop. Ett första steg vore att 
sänka koldioxidskatten nu när reduktionsplikten höjts, men vi är öppna för att ytterligare 
åtgärder kan behövas. Vi uppmanar samtidigt de skånska ledamöterna i partistyrelsen att 
beakta och driva denna fråga.

Styrelsen föreslår därmed årsmötet att besluta
1. Att motionen ska anses besvarad

Ä16. Fastställande av antal vice ordförande, övriga  

ordinarie ledamöter, ersättare samt valberedning

Ä17. Nominering och val intill nästa årsmöte 
förbundsordförande  Torkild Strandberg, Landskrona
1:e vice ordförande  Louise Eklund, Malmö
2:e vice ordförande  Inger Tolsved Rosenkvist, Lund

Ledamöter
Torbjörn Ekelund, Svalöv  Per-Olof  Lind, Ystad
Camilla Mårtensen, Kävlinge Karl Philip Nilsson, Landskrona
Sandra Pilemalm, Lomma  Charlotte Ramel-Andersson, Sjöbo
Olle Schmidt, Malmö  Henrik Silfverstolpe, Trelleborg
Christer Sörliden, Helsingborg Daniél Tejera, Kristianstad

Ersättare
1. Michael Högberg, Malmö 2. Agneta Olsson Enochsson, Hässleholm
3. Kristoffer Daag, Burlöv  4. Louise Stjernquist, Höganäs
5. Mats Lundberg, Båstad  

Revisorer   Urban Fasth, Ystad Karl Branzén, Lund
Ersättare    Sofie Andersson, Åstorp

Landsmötesombud   
Anette Bååth, Kävlinge   Susanne Bäckman, Bromölla
Torbjörn Ekelund, Svalöv   Louise Eklund, Malmö
Lotta Hildebrand, Simrishamn  Åsa Holmén, Åstorp
Michael Högberg, Malmö   Camilla Knobblock, Landskrona
Roko Kursar, Malmö   Per-Olof  Lund, Ystad
Pierre Månsson, Krisitanstad  Hans Nelson, Helsingborg
Mats Persson, Lund   Sandra Pilemalm, Lomma
Charlotte Ramel-Andersson, Sjöbo  Mauricio Rojas, Landskrona
Inger Tolsved Rosenkvist, Lund  Philip Sandberg, Lund
Henrik Silfverstolpe, Trelleborg  Louise Stjernquist, Höganäs
Torkild Strandberg, Landskrona  Christer Sörliden, Helsingborg
Daniél Tejera, Kristianstad  Gilbert Tribo, Kristianstad
Sara Wettergren, Malmö

Landsmötesersättare
1. Henrik Thorsell, Vellinge  2. Malin Henriksson, Simrishamn
3. Olle Schmidt, Malmö   4. Henny Tillberg, Kristianstad
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5. Mikael Bendz, Höganäs   6. Emilia Kulevska, Helsingborg
7. Simon Chrisander, Malmö  8. Niklas Nettrup, Staffanstorp
9. Helene Åkesson, Kristianstad  10. Kristoffer Dag, Burlöv
11. Agneta Enochsson Olsson, Hässleholm 12. Karl Philip Nilsson, Landskrona
13. Marie Keismar, Hörby   14. Alexander Werne, Lomma
15. Amanda Weimarck, Vellinge  16. Mats Lundberg, Båstad
17. Linda Eklund, Malmö   18. Eva Hallmer Lindahl, Ystad
19. Adrian Kasperczyk, Lund  20. Charlotte Engblom, Ängelholm
21. Anders Fredriksson, Kristianstad 22. Andreas Johansson, Vellinge
23. Kamilla Danielsson, Kristianstad 24. Måns Weimarck, Vellinge
25. Charlotte Hedendahl, Malmö  26. Robert Barnes, Lund
27. Christina Palmkvist Wester

Partiråd     Ersättare, partirådet
Louise Eklund, Malmö   1. Sara Wtettergren, Malmö
Roko Kursar, Malmö   2. Mauricio Rojas, Landskrona
Pierre Månsson, Kristianstad  3. Sandra Pilemalm, Lomma
Camilla Mårtesen, Kävlinge  4. Philip Sandberg, Lund
Mater Persson, Lund   5. Torbjörn Ekelund, Svalöv
Inger Tolsved Rosenquist, Lund  6. Daniél Tejera, Kristianstad
Hans Nelson, Helsingborg  7. Louise Stjernquist, Höganäs
Torkild Strandberg, Landskrona  8. Lotta Hildebrand, Simrishamn
Gilbert Tribo    9. Per-Olof  Lind, Ystad
     10. Simon Chrisander, Malmö

Etikkommitté
Widman, Allan – Malmö (sammankallande), Edholm, Brita – Höör och Wahlgren, Marie – 
Burlöv

Granskningsman för redovisning av partistödet från Region Skåne - Fasth, Urban 

Ombud vid Studieförbundet Vuxenskolans regionstämma  
Delegeras till styrelsen för beslut 

Liberala företagare - Delegeras till styrelsen för beslut 
Liberala seniorer - Utses av Liberala Seniorer Skånes styrelse 

Övriga val under året, inkl fyllnadsval
Att förbundsstyrelsen får mandat att i samtliga fall behov uppkommer utse personer att på 
olika sätt företräda Skåneförbundet. Detta inkluderar fyllnadsval för samtliga val förrät-
tade under årsmötet, med undantag av att utse nya ledamöter och ersättare till den egna 
styrelsen.

Ordförande och övriga ledamöter i valberedningen, tillika nomineringskommitté
Omval:
Wahlgren, Marie (nyval som ordförande) - Södra 
Åkesson, Magnus, vice ordförande - Norra Östra
Radner, Holger - Södra    Andersson, Magnus Hulthe - Malmö 
Grill, Magnus - Västra    Hyltmark, Stina - Västra
 
Nyval:
Lingebrant, Kerstin - Norra Östra   Spahovic, Narcis - Malmö
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Liberalerna Skåne
Tessins väg 17
217 58 Malmö
040-33 08 70
skane@liberalerna.se

Uppdateringar 2021-03-21 
Förhandlingsordningen 
Valberedningens förslag gällande ombud/ersättare till landsmötet


